2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     марта 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
учреждениях, осуществляющих образовательную
деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в связи с ростом затрат за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:
Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. С многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, родительская плата взимается в размере 50%.
Многодетными семьями в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре являются семьи, проживающие в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, имеющие трех и более детей, в том числе находящихся под опекой (попечительством).
Меры социальной поддержки предоставляются многодетным семьям до достижения старшим ребенком, в том числе находящимся под опекой (попечительством), возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.
В случае, если многодетная семья имеет более трех несовершеннолетних детей, в том числе находящихся под опекой (попечительством), предоставление мер социальной поддержки осуществляется до достижения старшим ребенком из трех младших несовершеннолетних детей возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 01 марта 2025 года.

	Глава района

	А.В. Зяблицев